Dñica tertia post octa. Epi.  
Textus euāgel. Matt. viij.

**A**scendēte iesu in nau  
iculā securi sunt eū di  
scipuli eius: 7 ecce mot'  
magn' fact' est in ma  
ri: ita vt nauicula operiret flu  
ctib. Ipe ho dormiebat. Et ac  
cesserūt 7 suscitauerūt eum di  
centes: Dñe salua nos: pimus.  
Et dicit eis iesus. Quid timidi  
estis modice fidei: Tūc surgēs  
imperauit ventis et mari: 7 sa  
cta est tranquillitas magna. Por  
ro homines mirati sunt dicen  
tes. Qualis est hic: Quia venti  
et mare obediunt ei.

**A**scendente iesu in  
nauiculā zc. Matt. viij. In  
isto euāgelio rāgunē tria pū  
cta: q sunt Periclitatio: Ex  
citatio: Libatio. Quātrū ad pūm lit  
teralit sciēduū est q sic dr Orige. cum  
mtra mag' 7 admirāda ondisset chīs in  
terra: rūsit ad mare vt ibidē excellētia  
opa demonstraret: qtenus terre marisq;  
dñm se esse cunctis ostēderet. Hec ille.  
Ideo dr ( Ascendēte iesu in nauiculā )  
Chīs vt dicit brūs Matth. pauloan  
te videns turbas mltas circa se pp' m  
racula que fecerat in galilea: vbi sana  
uerat leprosus descendens de mōre: 7 ser  
uū cecurionis cū introisset capbarna  
um: 7 socrū Simonis/ que tenebat ma  
gnis febrīb: voluit deserere galileā: et  
tū sūre mare galilee. Ascendit q nauicu  
lam/ vt sret vltra locū illū pp' mtra fm  
scm Tho. sup Bar. Prio vt onderet  
infirmiratē hūane nature: q aliqū indid  
get repausatiōe. Vñ dr Bar. vi. Ve  
nire seorsum in desertū/ 7 redēscere pu  
sillū. Scdo vt pplaceret discipulis. Ideo

aliqui ascendebat cum eis in montes: aliqui in desertum: aliqui in nauem. Tertio videtur nobis exemplum declinationis fauores humanos. Quatro ad mitigandum inuidiam iudeorum. (Secuti sunt enim discipuli eius) secundum Chrysostomum: accepit Christus discipulos primos: ut in fluctibus assuescerent non timere pericula. Secundo: ut dum viderent se fluctibus are et piclitari non eleuarent in superbiis: ex hoc quod ipsos ceteris dimissis assumpsit. (Et ecce motus magnus factus est in mari). I. in lacu more hebraici sermonis: quo ois aqua congregatio mare nuncupat siue dulcis / siue salua. ut ait Beda. (Ita ut nauicula optret fluctibus). I. vndis: et propter spes salutis erat ablata. Est autem sciendum secundum Origenum: et secundo: quod ista tempestas non est facta ex naturali causa / que est sidus aliquod maxime de erratico / vel ventus: aut aliud perturbans fundum maris: vel ventus generatus alibi / et flans super mare. Fundum autem maris conturbat ventus ibi generatus / et etiam balena. ut dicit sanctus Theodosius. sup. Job: sed ex frure et ordinatio die diuina fuit. et hoc propter duas rationes: propter quod voluit discipulos ascendere in nauim: secundum Chrysostomum: et tertio secundum Origenum: ut manifesta res prout Christus. Unde magis tempestas facta est: ut magnam appareret miraculum.

Allegorice ista nauis secundum scripturam Theodosii sup. Bartholomeum est ecclesia super quam ascendit Christus per fidei: et in qua cum Christo sunt discipuli tanquam pastores. Tempestas pro fecit futuram discipulorum angustias: De quibus dicitur. iij. Cor. i. Super modum guarati sumus super virtute: ita ut rederet nos etiam viuere. Et sicut tribulationes persecutorum et hereticorum. Mare pro est presens seculum in quo fluctuante habebat ecclesia agitata veteris passionum / et illis scopulis tribulationum: et exposita rapinis pyratarum. I. demoniorum. Pro hoc autem sciendum est allegorice deum multas naues fecisse. I. nauem innocente: in qua posuit Adam: qui et naufragium prulit / quia Adam peccauit. Deinde nauem synagogam: in qua posuit hoies frenos. I. iudeos: quibus solum freno expressit: qui et naufragium prulit quia gubernatore Christum negauit et occidit. Deinde nauem ecclesie: qui ad inuentionem nauis fuit angusta in principio: et sicut

erit in fine tempore antichristi propter credentium paucitatem: in medio vero tempore est / fuit / et erit valde dilatata. Chrysostomus. Nauigat ecclesia instructa fidei gubernatore felici cursu per huius seculi mare: habens deum gubernatorem: angelos remiges: portans choros oim sanctorum: erecta in medio ipsa saluari arbore crucis: in qua euangelice fidei vela suspenses flate spiritu sancto ad portum paradisi / et securitate detis et fine deducit. Hec ille. Egressi sunt hanc nauem per mortalem nullum remedium nisi penam: qui est in cuncta tabula post naufragium. ut colligitur de pe. vi. i. c. multiplex. et ca. scda tabula. et c. super tribus. Comparat autem penam tabule huius et ipsa sit nauis: quod respectu innocentie prope non ducit ad portum. Moraliter ista nauis penam fecit / qui ad salutem portum ducimur. In hac qui sequens Christum ascendit huius ceterationibus mundi / carnis / et diaboli: tamen puenit tandem ad portum salutis: ad quem sine ipsa nullus post peccatum potest attingere. Unde est sic arca noe: extra quam nullus paruit saluum tempore diluuii. In huius tamen die fuit Chrysostomus de lau. pau. quod in arca noe leo intravit et leo exiit: sed per penam leo. I. superbus ingressus mutat in ouem. I. mansuetum. et sic de alijs. Et tunc in hac naui exagitat motus magnus: causata procella tempestatis primo a causa superiorum. I. stella. I. a deo permittente ad humiliares et per seruacionem gratie. et secundo a causa inferiorum. I. fudo maris. I. aliquid tyranno persequente: et propter inclinationem vel passionem interiorem innata. Et tertio a causa media. I. vento. I. demone seniente. Quarto ad secundum litteram sciendum est quod sic Christus studiose mouit mare: ita studiose subtrahit solarium partem sue quidam. unde dicitur (ille pro) s. Christus (dormiebat) Chrysostomus. Si cum eo vigilante facta fuisset tempestas: vel non timuissent: vel non rogassent: vel ne quod ipse posse aliquid tale facere crederet. Hec ille Dormiebat ergo primo ut discipulos instrueret in timore et spem: secundum Chrysostomum: et secundum Theodosium: et secundo secundum scripturam Theodosii. ut ostenderet se verum hominem. Unde enim volebat probare se esse deum: faciebat aliquid humanitatis si gnium: ne decederet humanitas. Sed ratio proualebat tempestas / quod coacti sunt exercere Christum. Origene. Tercio autem metu discipulorum